(6]

ikl - ACOUSPRN. REG STRO
10e10004745. 30- 11- 2022. h. 07: 51

-

I

Wam
T
R

N

1

VISTO

VISTO

VISTO

Q|

ita

o=
ANNI
ARIO
ARIA
=IT
=MINIST
R

'ISTR
E

ONOZZZ

\\,k NMhnistero dell. Tstrazione e del NMerdto

A\

i Z/ﬁ[m Jcolastrco %{,‘/frfoﬁaéyﬁeﬁ L St~ A, o0Imagra

é/jﬁm VI{ - _Abito FTirvitoriate b Fords-Cesena ¢ S
Jede cti Rinane

_/?

IL DIRIGENTE

il D.P.R. n. 395 del 23.08.1988, art. 3 “DIRITTO allo STUDIO” che detta disposizioni relative alla
concessione dei permessi per diritto allo studio ai pubblici dipendenti, ed in particolare il comma 2
lettera a) del citato art. 3 che stabilisce che il numero di permessi concedibili per il diritto allo studio
non puo superare il 3% del totale delle unita in servizio all'inizio di ogni anno, con arrotondamento
all’unita superiore;

I'lpotesi di Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente i “Criteri per la fruizione dei
permessi per il diritto allo studio del personale comparto istruzione” (validita anni 2021 - 2023)
siglato in data 9 novembre 2020 — prot. nr. 20455 del 10.11.2020 e sottoscritto in via definitiva in
data 28.01.2021;

I'art. 2 del suddetto Contratto Collettivo Integrativo Regionale che definisce i criteri di calcolo del
contingente del numero complessivo dei permessi per diritto allo studio concedibili a livello
provinciale per 'anno 2023, con applicazione dell’indice percentuale del 3% al totale delle unita
di personale in servizio su posti e spezzoni in organico di fatto;

DISPONE

il numero complessivo dei permessi retribuiti concedibili per il DIRITTO allo STUDIO per I'anno 2023 & pari a
187 ripartiti in modo proporzionale fra personale docente delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado
e personale ATA sulla base della rispettiva consistenza come di seguito elencato:

Personale in servizio Nr. Permessi
in organico concedibili
di fatto
Personale DOCENTE Scuola Secondaria di 2° grado 1.791 54
Personale DOCENTE Scuola Secondaria di 1° grado 1.045 31
Personale DOCENTE Scuola Primaria 1.663 50
Personale DOCENTE Scuola Infanzia 459 14
Personale ATA 1.265 38
Totale 6.223 187
Il Dirigente

Mario Maria Nanni

All’Albo/ Sito Internet SEDE

C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611
PEC: csarn@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rn@istruzione.it Sito web: http://www.rn.istruzioneer.gov.it



mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.gov.it/

		2022-11-29T16:23:48+0000
	NANNI MARIO MARIA


		2022-11-30T07:51:58+0100
	protocollo




